ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

с. Михайловка

23.09.2024           № 24

Об утверждении  ключевых показателей

эффективности деятельности главы

Михайловского муниципального округа

Приморского края и инвестиционного

уполномоченного  Михайловского

муниципального округа  по обеспечению

условий благоприятного инвестиционного

климата в Михайловском муниципальном

округе Приморского края

        Руководствуясь  приказом Министерства экономического развития

Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических

рекомендаций по организации системной работы по сопровождению

инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом

внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых

инвестиционных проектов», распоряжением Правительства Приморского

края от 25.10.2023 № 790-рп «О Стандарте деятельности органов местного

самоуправления Приморского края по обеспечению благоприятного

инвестиционного климата в Приморском крае», Дума Михайловского

муниципального округа Приморского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень ключевых показателей эффективности

деятельности главы Михайловского муниципального округа Приморского

края и инвестиционного уполномоченного Михайловского муниципального

округа  Приморского края по обеспечению условий благоприятного

инвестиционного климата в Михайловском муниципальном округе

Приморского края (Приложение 1).

2. Утвердить механизм мотивации достижения ключевых показателей

эффективности деятельности главы Михайловского муниципального округа

Приморского края и инвестиционного уполномоченного Михайловского

муниципального округа Приморского края (Приложение 2).

3. Настоящее  решение вступает в силу со дня его принятия и

распространяет свое действие со дня вступления в должность главы

Михайловского муниципального округа Приморского края.

Председатель Думы Михайловского

муниципального округа            И.И. Мирошникова

Приложение 1

к решению Думы

Михайловского

муниципального округа

Приморского края

от 23.09.2024 № 24

Перечень ключевых показателей эффективности деятельности главы

Михайловского муниципального округа и инвестиционного

уполномоченного Михайловского муниципального округа по обеспечению

условий благоприятного инвестиционного климата в Михайловском

муниципальном округе

№

п/п

Наименование показателя Единица

измерения

1 Количество инвестиционных проектов, реализуемых и

планируемых к реализации на территории Михайловского

муниципального округа в текущем году

единиц

2 Объем инвестиций в основной капитал на территории

Михайловского муниципального округа в течение двух лет,

предшествующих текущему году и за отчетный год, в расчете

на 1 жителя с разбивкой по годам

руб.

3 Объем инвестиций в основной капитал на территории

Михайловского муниципального округа в текущем году

млн. руб.

Приложение 2

к решению Думы

Михайловского

муниципального округа

Приморского края

      от 23.09.2024 № 24

Механизм мотивации главы Михайловского муниципального округа и

инвестиционного уполномоченного Михайловского муниципального округа

по достижению ключевых показателей эффективности

Итоги достижению ключевых показателей эффективности

деятельности главы Михайловского муниципального округа и

инвестиционного уполномоченного Михайловского муниципального округа

подводятся один раз по итогам отчетного года после опубликования

официальной статистической информации.

Выполнение плановых значений достижения ключевых показателей

эффективности деятельности главы Михайловского муниципального округа

и инвестиционного уполномоченного Михайловского муниципального

округа рассматриваются на заседании инвестиционного комитета

Михайловского муниципального округа. Копия протокола заседания

инвестиционного комитета и ходатайство о поощрении направляются в Думу

Михайловского муниципального округа.

При достижении всех плановых значений ключевых показателей в

размере 100 %:

Глава Михайловского муниципального округа и инвестиционный

уполномоченный Михайловского муниципального округа поощряются в

виде Благодарности Думы Михайловского муниципального округа.

При перевыполнении плановых значений всех ключевых показателей

более чем на 100 %:

Глава Михайловского муниципального округа и инвестиционный

уполномоченный Михайловского муниципального округа поощряются в

виде Грамоты Думы Михайловского муниципального округа.